
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«12» февраля 2019  Ермаковское    № 39-173р 

 

Об утверждении плана работы Ермаковского сельского Совета 

депутатов на 2019 год 

Рассмотрев представленный проект плана работы сельского Совета 

депутатов на 2019 год, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Ермаковского сельского Совета 

депутатов на 2019 год, согласно Приложения к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя сельского Совета депутатов. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

Председатель сельского 

Совета депутатов        Н.В. Самсонова 

 

Глава сельсовета          В.В. Хованский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Ермаковского 

сельского Совета депутатов 

от 12.02.2019№ 39-173р  

П Л А Н 

работы Ермаковского сельского Совета депутатов на 2019 год 

 

№ Вопросы, выносимые на 

рассмотрение сессии 

Ответственный за 

подготовку 

вопроса 

Докладчик по 

рассматриваемым 

вопросам 

Время 

рассмотрения 

1 2 3 4 5 

1 Об утверждении плана 

работы Совета на 2019 год 

Председатели 

комиссий 

Председатель 

Совета 

Февраль 

2 Об утверждении графика 

приема граждан депутатами 

Ермаковского сельского 

Совета на 2019 год 

Председатель 

Совета 

Председатель 

Совета 

Февраль 

3 Отчет главы сельсовета об 

итогах работы 

администрации за 2018 год 

и о задачах на 2019 год 

Председатель 

комиссии; 

Председатель 

Совета 

Глава сельсовета; 

специалисты 

администрации 

Февраль 

 Отчет об исполнении 

бюджета сельсовета за 2018 

год 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Глава сельсовета; 

Главный 

бухгалтер 

Март 

4 О предупреждении 

паводковых подтоплений в 

весенний период; о 

проведении 

противопожарных 

мероприятий в весеннее – 

летний период 

Комиссия по 

аграрной политике 

и благоустройству 

Заместитель 

главы 

администрации 

Март 

5 Организация проведения 

работ по благоустройству и 

озеленению на территории 

сельсовета 

Председатель 

Совета депутатов 

Заместитель 

главы 

администрации 

Апрель 

6 Информация об 

исполнении бюджета 

сельсовета за 1 квартал 

2019г 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Главный 

бухгалтер 

Апрель 

7 Реализация программы по 

модернизации УДС 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Глава сельсовета 

и специалисты 

Май 

8 Отчет участковых за первое 

полугодие 

Председатель 

Совета депутатов 

Участковые Июнь 

 

9 Исполнение бюджета 

сельсовета за 1 полугодие 

2019г 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Главный 

бухгалтер 

Июль 

10 О подготовке к зимнему 

отопительному сезону 

Глава сельсовета; 

комиссия по жкх 

Руководители: 

ООО «КВАНТ» 

ООО «Топаз» 

ООО «Тепловик» 

Июль 

Август 



1 2 3 4 5 

11 О завершении реализации 

муниципальных целевых 

программ 

Председатели 

комиссий 

Заместитель 

главы 

администрации 

Сентябрь 

12 Информация об 

исполнении бюджета 

сельсовета за 9 месяцев 

2019г 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Главный 

бухгалтер 

Октябрь 

13 Об утверждении ставок 

земельного налога на 2020 

год на территории 

Ермаковского сельсовета 

Комиссия по 

аграрной политике 

и благоустройству 

Председатель 

Совета 

Октябрь-ноябрь 

14 О ставках налога на 

имущество физических лиц 

на территории 

Ермаковского сельсовета 

Комиссия по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

Председатель 

Совета 

Октябрь-ноябрь 

15 Работа над проектом 

бюджета на 2020 год 

Председатель 

Совета депутатов 

Комиссия по 

бюджету 

Глава сельсовета; 

Специалисты 

Октябрь-ноябрь 

16 Утверждение бюджета на 

2020 год 

Депутаты 

сельского Совета 

Администрация 

сельсовета 

Декабрь 

17 О ходе подготовки к 

открытию снежного 

городка 

Комиссия по 

образованию, 

культуре, 

здравоохранению и 

социальной 

политике 

Глава сельсовета; 

специалисты 

 

Декабрь 

 


